TESTIMONIA. EXEMPLA.

257 Vincentius Bell. sp. d. 4. 66 261 Cf. Caec. Balb. Mon. 15, 16
 262 Vinc. Bell. sp. d. 4, 133 263 Cf. Menandri fr. 296, 3 ούτος
 μακάριος ἐν ἀγορᾷ νομιζέται, Ἐπὶ δ' ἀνοίξῃ τὰς θύρας, τρισάθλιος.
 264 Gellius XVII 14 Macrobius Sat. II 7 Io. Saresberiensis Policr.
 VIII 14 (uide ad 55)

256 calamitosum *coni. Halmius: cf.* 277 etiam risus *C* 257
CE, cf. 614 innocens *Eβ* 258 humile *scripsi* hominum *libri*
 humanum *Erasmus* odio *coni. Buccheclerus* est *erasum in B, om.*
Erasmus nisi *Lβ* ubi *Erasmus, probauit cum ceteris Woelfflinus*
 cui *om. F De synaloepha cf.* 112 259 plurimi (*uel plurimum*) *Eras-*
mus plurima *CLβ* 260 ilo *R* innocens *C* quod *P* diu *B* 261
 crede *BCEP^aRβ* credo *P^b* credas *F* ut ne *Bothius, probo etiam nunc*
 imico *P^b* amico *sed suprascr. pr. m.* inimico *B* 226 *CE*
 facinus etiam *scripsi* etiam facinus *libri* 263 coquitur quod uidet,
 non quod subest *scripsi adsensus Nauckio, qui p.* 195 loquitur quod
 uidet, non quod subest *proposuit cont. Menandri fr.* 296 id loquitur
 non quod (quo *β*) subest *BPRβ* id quod uidet loquitur. non quod
 subest *F* loquitur non quod est, sed quod subest *Godofredus* loquitur
 quod subest, non quod uidet *Woelfflinus inepta addita interpretatione*
 264 *T, deest in CEL* na≡ufragium *Voss. Gellii* facit
om. Macrobbi Bumb. m. 1 fecit *Voss. Gellii* 266 patet *Palatinus*
 pateat *F* 267 calorem suum etiam *scripsi* etiam suum calorem *F*
 suum calorem etiam *Gruterus* 268 Venere *Gruterus* uenerem *F*
 certant *scripsi* certat *F* 269 amore *Gruterus* amorem *F*

270	Ingráta sunt beneficia, quis comes ést metus.	215
	Imprúdens peccat quém post facti paénitet.	
	Inértia indicátur, cum fugitúr labor.	
	Irátus cum ad se rédiit, sibi tum iráscitur.*	240
	In amóre semper caúsa damni quaéritur.	610
275	Iucúnda macula est éx inimici sánguine.	245
	In Vénere semper dúlcis est deméntia.	232
	In mísero facile fít potens iniúria.	617
	Intérdum habet stultítiae partem fácilitas.	750
	Inértia est labóris excusátio.	212
280	Iniúriam fácilis facias quám feras.	616
	Irátus nil non críminis loquitúr loco.	619
	Incértus animus dímidium est sapiéntiae.	211
	In túrpi re peccáre bis delínquere est.	230
	Ingénuus animus nón fert uocis uérbera.	214
285	Iniúriam ipse fácias, ubi non uíndices.	221
	Is mínimo eget mortális, qui mínimúm cupit.	242

TESTIMONIA. EXEMPLA.

271 Contulit Woelfflinus Senecae Agam. 244 'quem paenitet peccasse paene est innocens.' 286 Seneca epist. 108, 11: uide pall. inc. inc. fab. LXV. Caecilius Balbus Mon. 12, 8 p. 23 W. Pseudoseneca de mor. 46

270 quis *Gruterus* quibus *F* 271 ad 196 olim *adscripti*
 post *Gruterus*, om. *F* mox *coni. Halmius* 272 indicatur olim (ad
 279) *scripsi* cum iudicatur *F* tum indicatur *Bothius* iudicatur *Gruterus*
 273 rediit *Beulleius* redit *F* 275 *Tragoediam supit sententia*
 locunda *F* inimici *Ingolst.* inici *F* 278 *Cf.* 180
 facilitas *Woelfflinus* felicitas *F*, quod ut seruarietur (*cf.* 173) *transponenda cetera sic fuerunt*: stultitiae partem interdum habet 279
Cf. 272 est laboris *Ingolst.* laboris est *F* 281 nil *Ingolst.*
 nihil *F* 282 *Cf.* 139 ingenuus *prop. Woelfflinus conl.* 284
 iniunctus *Maehly*, inutiliter utrumque dimidium *Bothius (cf. Plauti Pseud.* 454) *remedium F* 283 in turpem, om. re, *schedae Palatinae*
 bis] an uix? 284 inuectiuae (inuectiuas *W.*) uocis numquam
 libertas tacet *T hinc fluxisse statuit Woelfflinus: ego septenarium*
 (832 *ed. pr.*) in medio mutilum inuectiuae uócis . . numquam libertas
 tacet etiam nunc *audjo* 285 *Cf.* 238. 528. 535 286 *Cf. prou.*
 69 *W. et sent. falso rec.* 105 p. 122 *W.* minimo *Seneca* mini-
 mum *F* mortalís om. *F*

Inimíci ad animum nullae conueniunt preces.	614
Inimíco extincto pretium lacrimae non habent.	615
Ibi semper est uictoria, ubi concordia est.	205
290 Iter est qua cumque dat prior uestigium.*	244
Ibi pote ualere populus, ubi leges ualent.	204
Loco ignominiae est apud indignum dignitas.	260
Laus noua nisi oritur, etiam uetus amittitur.*	250
Laeso doloris remedium inimici est dolor.	248
295 Lewis est Fortuna: cito reposcit quod dedit.	253
Lex uniuersa est, quae iubet nasci et mori.*	255
Lucrum sine damno alterius fieri non potest.	625
Lasciua et laus numquam habent concordiam.	249
Legem nocens ueretur, fortunam innocens.*	251
300 Libido, non iudicium est quod leuitas sapit.	257
Libido cunctos etiam sub uultu domat.	256

TESTIMONIA. EXEMPLA.

292 Vincentius Bell. sp. d. 5, 71 294 idem 4, 133 295 idem
 5, 124 296 idem 5, 104 spec. nat. 31, 101 297 idem sp. d. 4, 146
 cf. Seneca de ira II 8, 2 'nulli nisi ex alterius iniuria questus est.'
 298 Vincentius Bell. sp. d. 4, 159

287 perueniunt *Nauckius p. 196* inim. ad te animum nullae
 conuertunt preces *coni. Buechelerus* 288 *Sententia pretium aut*
causam flagitat. exitium libri, quod sana ratione defendi non potest.
 risum lacrimae non tegunt uel tegent *Nauckius cont. 221* non
 habent lacrimae fidem *prop. Buechelerus* 291 *is Nauckius p. 206*
 pote *Gruterus* potest *F* ibi ualebit *Bothius* 292 *C*
 293 *CE; cf. 203* aminittitur β 294 doloris *BCF Vinc.* dolori
PR inimici est *Bothius* est inimici *BCPR β Vinc.* inimici, om. est *F*
 295 Fortuna lewis est *Bothius* quae *Erasmus* 296 uni-
 uersa *BFPR* uniuersalis *CE β Vinc.* uniuersi *Erasmus* est om. *F*
 quae *suprascr. β* iubet et nasci *Vinc.* 297 *CET: damnauit*
Ritschelii opusc. II 666. 672 (u. Seneca supra), non inclusit
Woelfflinus. cf. 49; ceterum alius fert sententia: cf. 372 lucro,
corr. lucrum β potens *P^b* po . . . *ultimis litteris euanidis P^a*
 298 *CE cf. 617* laus et lasciua *Vinc.* 399 *Plane contruriam*
sententiam legem innocens ueretur, fortunam nocens probauerim
 300 libido non *F* libido *PR β* libidini olim *Woelfflinus, inepte*
 libido iudicium est eius q. l. s. *Pithoeus, codd. alii Gruteriani*
 301 cinctos *Salmasius ad Solin. p. 46* etiam cunctor β uultu
libri, sanum esse uix credo: num uotum corrigendum ad *Hor. epist.*

Longínquum est omne, quód cupiditas flágitat.	261
Lapsús semel fit cúlpa si iterum cécideris.	621
Lex uidet iratum, irátus legem nón uidet.	254
305 Legém solet obliuisci iracúndia.	623
Locís remotis quí latet, lex ést sibi.	259
Late ígnis lucere út nihil urat, nón potest.	622
Licéntiam des línguae, cum uerúm petas.	258
Malígnos fieri máxime ingrati docent.*	276
310 Multís minatur qui úni facit iniúriam.*	302
Mora ómnis odio est, séd facit sapiéntiam.	
Mala caúsa est quae requírit misericórdiam.	263
Mori ést felicis ánte quam mortem ínuocet.	645
Miserum ést tacere cógi quod cupiás loqui.	295
315 Misérrima est fortúna quae inimicó caret.*	294

TESTIMONIA. EXEMPLA.

309 Vincentius Bell. sp. d. 4, 54 310 idem 4, 132 311 idem 4, 94 313 Cf. Seneca ad Marc. de consol. 20, 1 (mors) 'de nullis melius merita quam de eis, ad quos uenit antequam inuocaretur.'

315 Vincentius Bell. sp. d. 4, 83

I 16, 57 sqq. *sententiam?* dampnat *F* 302 restituit *Gruterus*.
longum est quod flagitat cupiditas *F* Cf. 149 305 errore olim
bis posui (252 et 623 procecd.), rettuli ad 304, cuius uariatio est;
inclusit *Woelfflinus* obliuisci solita est *Bothius* 306 est sibi
Ingolst. sibi est *F* 307 secundum *Nauckii* p. 196 dedi emenda-
tionem. late lucere ignis ut nihil urat potest *F* late lucere ut urat
nihil ignis potest *Bothius*, ut suum prop. *Woelfflinus* (in textu nu-
meris carentia edidit). An late lucere nil ut nihil urat (uel ita ut nihil
urat, nil) potest? 309 *C* Cf. 243 malignus *P^b* malignum
Fabricius docent ingrati *Vinc.* malignos ferre maxime ingratos
docere saepe *T* 310 comminatur *T* imperatur *Vinc.* uni *CEPRT^β*
Vinc. ui *F* iniuria *F* contumeliam facit *T* 311 *C*; ad 139
olim adscripti odiosa *C* sapientiam facit *β* patientiam con-
Woelfflinus, sed cf. 139 312 Cf. 410 mala *C*, *Erasmus*
mali *FPR^β* 313 felicius *β*, libri quidam *Erasmi et Gryphis-*
waldensis, quo infelicissime abusus est *Woelfflinus* mortem
inuocet *F* m. inuoces *R^β*, quod defendi licet; cf. 319 m. inuocis
P m. inuocens *Gryph.* mors inuocetur *C* 314 tacere *C*, *Erasmus*
agere *FPR^β* *Meius* quom scribitur cupies *Panthalcon* 315
inimicos caret *PR* *Vinc.* caret inimico *C* inimicos latet *F*

Malus ést uocandus quí sua est causá bonus.*	283
Malús bonum ubi se símulat, tunc est péssimus.*	284
Metús cum uenit, rárum habet somnús locum.	287
Morí necessest, séd non quotiens uólueris.	296
320 Maíe géritur quicquid géritur Fortunaé fide.*	268
Mórtuo qui míttit munus, níl dat illi, adimít sibi.*	527
Minus ést quam seruus dóminus qui seruós timet.	291
Mage fídus heres náscitur quam scríbitur.	262
Malo ín consilio féminae uincúnt uiros.*	280
325 Mala ést uoluptas ád alienum adsuésce-re.	629
Máximo períclo custodítur quod multís placet.	524

TESTIMONIA. EXEMPLA.

317 Vincentius Bell. sp. d. 4, 129 320 idem 5, 121 322 idem 4, 74. 136. 6, 12 324 idem 5, 10 sp. nat. 31, 115 325 cf. Seneca de benef. VII 21, 2 'poenas a se exigens improbae cupiditatis, ne alieno aduesceret'; paulo supra 'cum reprehendisset hanc suam non reddendi tacitam uoluptatem.' 326 Hieronymus adu. Iouin. I sub f. 'difficile (l. difficilest) custodire quod plures amant.'

316 sua est causa *FPR* sua causa est β , *Erasmus* est sua causa *C* sui *Bentleius* 317 *Cf.* 61. 368. 400 bonum ubi se *PR* ubi bonum se *EF\beta* ut se bonum *C* tunc peior est, *suprascr.* uel pessimus *E* tunc pessimus est β malus uir bonum quando se simulat tunc pessimus est *Vinc.* 318 dum *Godofredus* uenit] regnat uel uexat uel uigilat melius esset somnus *F* sompnus *C* souus *PR\beta* 319 necessest *scripsi* necesse sit *PR\beta* necesse est *CF* 320 *C* mal *Nauckius* quicquid *F\beta* (*quid in CPR extet nescio*) 321 munus qui mittit *Gruterus non male, ut olim secutus sim.* qui munus mittit *Antonius* nil *Erasmus* nihil *L* nichil β adimit sibi, ut olim cum *Bentleio edidi, teneo.* sibi adimit *libri, quae peruersa notatione corruptit Woelfflinus* 322 *CE* est minus quam seruus *Vinc.* 4, 74 minus quam seruus est idem *ceteris locis* timet *P* famulatur dominus, ubi timet quibus imperat prorsus *T, unde deleto prorsus senarium effecit Orellius, quem inter Turicenses sententias* (828) olim exhibui 323 *Cf.* 222 mage *Gruterus* magis *CL\beta* magis heres fidus *Pithoeus* 324 *CE* in om. β , *Vinc.* 325 uoluptas *Erasmus* uoluntas *CL\beta* ad alienum consuescere *libri, correxi* (*cf.* 165: suescere *coni. Halmius*) alienis adsuescere *Erasmus* 326 *Cf.* 408 periculo *Gruterus* periculo *CEL* lucro β seruatur *coni. Buechelerus* *Caret legiti-ma caesura septenarius: nullo melior Hieronymi* senarius.

Mala ést medicina, ubi áliquíd naturaé perit.*	265
Malaé naturae núnquam doctore índigent.	264
Miseréri scire síne periclo est úiuere.	641
330 Male úiuunt qui se sémper uicturós putant.	273
Male díctum interpretándo facias ácrius.*	266
Male sécum agit aeger, médicum qui heredém facit.*	270
Minús decipitur cuí negatur céleriter.*	290
Mutat se bonitas íriritata iniúria.	649
335 Muliér cum sola cógitat, male cógitat.*	300
Male fácere qui uult núnquam non causam ínuenit.*	267
Maliúolus semper suá natura uéscitur.*	275
Multós timere débet quem multí timent.	
Male ímperando súmmum imperium amíttitur.	269
340 Muliér, quae multis núbít, multis nón placet.*	301